

12 maja 2015



Finał STIK 2015 odbył się w Kielcach

„Kreatywność super sprawa, w STIK-u liczy się zabawa”, „Swoim talentem, innowacyjnością, kreatywnością spełniamy marzenia” - takie m. in. hasła, skandowały grupy kibiców, które

towarzyszyły swoim drużynom podczas wielkiego finału IV edycji Świętokrzyskiego Turnieju Innowacji i Kreatywności, współorganizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Ponad 300 osób zasiadło 8 maja 2015 roku na trybunach w hali sportowej Politechniki Świętokrzyskiej, a w finale wzięły udział trzyosobowe drużyny z piętnastu gimnazjów, wyłonione w trakcie eliminacji okręgowych.

Eliminacje okręgowe odbywały się w marcu w pięciu miejscowościach na terenie województwa świętokrzyskiego: Daleszycach, Kazimierzy Wielkiej, Krasocinie, Kunowie i Iwaniskach.

Na etapie finałowym zawodnicy zmierzyli się z zadaniem problemowym, polegającym na zaprojektowaniu miejsca do spania dla dziecka przyszłości; programowali roboty, które musiały wykonać określone zadanie, oraz odpowiadali na 24 pytania z quizu wiedzy. Dodatkowo punktowana była aktywność kibiców, towarzyszących poszczególnym drużynom.

Atrakcyjnym urozmaiceniem finału dla zawodników i widzów były pokazy artystyczne tańców latynoamerykańskich i tańca nowoczesnego oraz pokazy akrobatyczne w wykonaniu Delfiny i Bartka, zwycięzców telewizyjnego programu Mam Talent.

Rozgrywkom towarzyszył gorący doping i olbrzymie emocje. Do samego końca trwała wyrównana rywalizacja, a losy zwycięstwa ważyły się do ostatniej konkurencji.

Klasyfikacja finałowa:

I miejsce - Prywatne Gimnazjum w Skarżysku-Kamiennej

II miejsce - Gimnazjum nr 1 w Busku-Zdroju

III miejsce - Gimnazjum nr 1 w Sandomierzu

Zwycięzcy, czyli uczniowie i reprezentowane przez nich szkoły, otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe, ufundowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Kuratorium Oświaty oraz Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. Wszystkim pozostałym uczestnikom wręczono upominki i pamiątkowe dyplomy.

Organizatorem Turnieju był Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach. W organizację finału włączyła się także Akademia Edukacji Kreatywnej Wojciecha Chmielewskiego oraz firma IRS z Warszawy.

Turniej współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.





